
www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

ESTADÍSTICAS COVID-19

martes, 18 de agosto de 2020LA PANDEMIA EN NÚMEROS

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

ÚNETE A LOS NUEVOS GRUPO DE 

WHATSAPP Y RECIBE

TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS

(Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

5,653,054 

3,411,872 

2,766,626 

932,493 

592,144 

541,493 

531,239 

489,122 

388,855 

384,270 

ESTADOS UNIDOS

BRASIL

INDIA

RUSIA

SUDÁFRICA

PERÚ

MÉXICO

COLOMBIA

CHILE

ESPAÑA

TOP 10 CONTAGIOS TOTALES

PAÍSES CON MÁS CONTAGIOS REPORTADOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

65,022 

48,637 

41,079 

12,462 

5,506 

4,836 

4,748 

4,576 

3,200 

2,385 

INDIA

BRASIL

ESTADOS UNIDOS

COLOMBIA

MÉXICO

FILIPINAS

RUSIA

IRAK

BANGLADESH

IRAN

TOP 10 CONTAGIOS REPORTADOS HOY

PAÍSES CON MÁS CONTAGIOS REPORTADOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

174,939 

110,019 

57,774 

53,023 

28,670 

26,481 

15,872 

15,619 

12,264 

10,546 

ESTADOS UNIDOS

BRASIL

MÉXICO

INDIA

ESPAÑA

PERÚ

RUSIA

COLOMBIA

SUDÁFRICA

CHILE

TOP 10 MUERTES TOTALES

PAÍSES CON MÁS MUERTES EN EL MUNDO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

1,365 

1,223 

1,098 

751 

282 

247 

168 

132 

82 

70 

BRASIL

ESTADOS UNIDOS

INDIA

MÉXICO

SUDÁFRICA

COLOMBIA

IRAN

RUSIA

IRAK

INDONESIA

TOP 10 MUERTES POR DÍA

PAÍSES CON MÁS MUERTES REPORTADAS HOY

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

MUERTES EN LOS 10 PAÍSES CON MÁS HABITANTES DEL MUNDO

174,939 

110,019 

57,774 

53,023 

15,872 

6,277 

6,190 

4,634 

3,740 

981 

EUA (331)

BRASIL (213)

MÉXICO (129)

INDIA (1,381)

RUSIA (146)

INDONESIA (274)

PAKISTÁN (221)

CHINA (1,439)

BANGLADESH (165)

NIGERIA (207)

MÉXICO REGISTRA 

MÁS MUERTES 

QUE 7 PAÍSES CON 

MÁS HABITANTES 

QUE MX

HABITANTES

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

858 

802 

613 

609 

586 

573 

551 

528 

517 

466 

452 

414 

360 

359 

BÉLGICA

PERÚ

ESPAÑA

REINO UNIDO

ITALIA

SUECIA

CHILE

ESTADOS UNIDOS

BRASIL

FRANCIA

MÉXICO

PANAMÁ

PAÍSES BAJOS

IRLANDA

TOP 10 MUERTES X MILLÓN

PAÍSES CON MÁS MUERTES POR MILLÓN DE HABITANTES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX021-TResearch
https://bit.ly/MX022-TResearch
https://bit.ly/MX023-TResearch
https://bit.ly/MX024-TResearch
https://bit.ly/MX025-TResearch
https://bit.ly/MX020-TResearch
https://www.worldometers.info/


www.TResearch.Mx |        @TRes earchMX |  @Car los P ennaC |        +52 .449 .9 193645  |              2 1               2 2              2 3            2 4            2 5           2 0

ÚNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DÍAS ESTADÍSTICAS (Pulsa un ícono, si el grupo se llenó, intenta en otro)

LA PANDEMIA EN NÚMEROS COVID-19
GLOBAL | martes, 18 de agosto de 2020 | 

https://www.worldometers.info/

20 PAÍSES DE AMÉRICA
PAÍS TOTAL TOTAL TOTAL CASOS

PRUEBAS X 100K 

HAB
TASA DE TASA MUERTES 

*Ordenado por muertes totales POBLACIÓN CASOS MUERTES RECUPERADOS CRÍTICOS AMERICA RECUPERADOS X MILLON DE HAB

AMÉRICA 985,634,286 12,029,522 429,307 7,644,496 36,808 10,588 65% 436

1 CUBA 11,212,000 3,408 88 2,794 5 3,000 82% 8

2 VENEZUELA 32,030,000 34,802 288 23,575 85 5,154 68% 9

3 URUGUAY 3,512,000 1,485 40 1,219 4 4,274 82% 11

4 PARAGUAY 7,104,000 10,135 145 6,210 59 2,205 61% 20

5 COSTA RICA 5,032,000 29,643 314 9,462 110 2,393 32% 62

6 EL SALVADOR 6,675,000 23,462 625 11,179 413 4,246 48% 94

7 ARGENTINA 44,723,000 299,126 5,877 223,531 1,749 2,225 75% 131

8 GUATEMALA 17,545,000 63,847 2,419 52,370 5 1,171 82% 138

9 DOMINICANA 10,315,000 87,123 1,489 55,504 296 3,167 64% 144

10 HONDURAS 9,087,000 50,995 1,583 7,450 37 1,360 15% 174

11 CANADÁ 37,346,000 123,154 9,045 109,357 67 12,960 89% 242

12 COLOMBIA 49,737,000 489,122 15,619 312,323 1,493 4,623 64% 314

13 ECUADOR 17,170,000 102,941 6,105 87,183 366 1,684 85% 356

14 BOLIVIA 11,390,000 101,223 4,123 37,471 71 1,903 37% 362

15 PANAMÁ 4,190,000 82,543 1,788 55,845 159 6,532 68% 427

16 MEXICO 127,792,286 531,239 57,774 359,347 3,536 925 68% 452

17 BRASIL 210,461,000 3,411,872 110,019 2,554,179 8,318 6,524 75% 523

18 EUA 329,071,000 5,653,054 174,939 3,002,340 17,354 21,977 53% 532

19 CHILE 18,880,000 388,855 10,546 362,440 1,157 10,954 93% 559

20 PERÚ 32,362,000 541,493 26,481 370,717 1,524 8,632 68% 818
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RANKING 

TResearch
ENTIDAD POBLACIÓN CASOS CONFIRMADOS NÚMERO DE MUERTES

TASA MUERTES X MILLON DE 

HABITANTES

1 CHIAPAS 5,730,367 6,090 1,039 181

2 DURANGO 1,868,996 5,427 375 201

3 MICHOACAN 4,825,401 12,663 1,008 209

4 GUANAJUATO 6,228,175 27,387 1,404 225

5 AGUASCALIENTES 1,434,635 4,914 326 227

6 ZACATECAS 1,666,426 4,239 389 233

7 JALISCO 8,409,693 16,847 2,047 243

8 QUERETARO 2,279,637 5,051 570 250

9 CHIHUAHUA 3,801,487 6,765 1,042 274

10 OAXACA 4,143,593 12,557 1,170 282

11 SAN LUIS POTOSI 2,866,142 14,622 882 308

12 NUEVO LEON 5,610,153 24,408 1,855 331

13 B. CALIFORNIA SUR 804,708 6,476 269 334

14 COAHUILA 3,218,720 18,225 1,116 347

15 COLIMA 785,153 2,828 305 388

16 NAYARIT 1,288,571 4,420 504 391

17 VERACRUZ 8,539,862 26,077 3,395 398

18 TAMAULIPAS 3,650,602 21,059 1,564 428

19 GUERRERO 3,657,048 13,528 1,576 431

20 HIDALGO 3,086,414 8,951 1,350 437

21 MORELOS 2,044,058 4,749 916 448

22 PUEBLA 6,604,451 24,605 3,122 473

23 YUCATAN 2,259,098 12,823 1,158 513

24 EDOMEX 17,427,790 62,245 9,340 536

25 TLAXCALA 1,380,011 5,690 878 636

26 CAMPECHE 1,000,617 5,204 699 699

27 QUINTANA ROO 1,723,259 9,397 1,245 722

28 SONORA 3,074,745 20,280 2,405 782

29 BAJA CALIFORNIA 3,634,868 15,472 2,960 814

30 SINALOA 3,156,674 14,776 2,580 817

31 CDMX 9,018,645 87,329 7,927 879

32 TABASCO 2,572,287 26,135 2,358 917

NACIONAL 127,792,286         531,239 57,774 452
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CONTAGIOS REPORTADOS POR CONFERENCIA 
19:00 HRS 

CONTAGIOS

HOY 5,506

AYER 3,571

ANTIER 4,448

5 DÍAS 7,371

7 DÍAS 6,686

10 DÍAS 6,495

15 DÍAS 6,148

20 DÍAS 5,752

1 MES 5,311

PROMEDIO 

3 ÚLTIMOS 

DÍAS
4,508
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MUERTES REPORTADAS POR CONFERENCIA
19:00 HRS 

MUERTES

HOY 751

AYER 266
ANTIER 223

5 DÍAS 627
7 DÍAS 926
10 DÍAS 695
15 DÍAS 857
20 DÍAS 485

1 MES 296

PROMEDIO 

3 ÚLTIMOS 

DÍAS
413
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CONTAGIOS REPORTADOS POR SEMANA
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